
 

 

Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

Pagina 1 di 2 

 

Ai docenti 

Alla DSGA 

Al sito web dell’Istituto  

 
Oggetto: Decreto assegnazione cattedre con ore eccedenti A.S. 2024/2025 

 

La Dirigente  
 
Visto il D.Lgs 16/04/1994 n. 297 art.397 c.2 lett. d secondo cui è “ il dirigente scolastico ad 
assegnare i docenti alle classi, avendo cura di garantire le condizioni per la continuità didattica, 
nonché la migliore utilizzazione delle competenze e delle esperienze professionali, assicurando, 
ove possibile, una opportuna rotazione nel tempo”; 
 
Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 art. 25 c.2 secondo cui “ Il Dirigente scolastico assicura la 
gestione unitaria dell’istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione 
delle risorse finanziarie e strumentali e dei risultati di servizio... Il Dirigente scolastico organizza 
l’attività scolastica secondo criteri di efficacia ed efficienza formative...”; 
 
Visto  il D.Lgs. 27/10/2009 n.150 modificato dal D.Lgs  n. 141 del  01/08/2011; 
 
Vista la Legge 107/2015 art. 1 c.5 secondo cui “I docenti dell’organico dell’autonomia 
concorrono alla realizzazione del piano triennale dell’offerta formative con attività di 
insegnamento, di potenziamento, di sostegno, di organizzazione, di progettazione e di 
coordinamento)”, e c. 18 secondo cui “Il Dirigente scolastico individua il personale da assegnare 
ai posti dell’organico dell’autonomia di cui ai commi da 79 a 83”; 
 
Visto il Piano Triennale per l'Offerta Formativa; 
 
Visto l’organico dell’autonomia attribuito, fino alla data odierna, all’Istituzione scolastica 
dall’USR per la Campania, AT di Napoli; 
 
Tenuto conto che residuano n° 5 ore di A011,  n° 6 ore di A017, n° 4 ore di A050, n° 6 ore di 
A054; 
   
Visto  il proprio decreto di assegnazione provvisoria dei docenti alle classi, prot. n. 11602 del 23 

settembre 2024; 

 
Considerato altresì che l’art. 1 comma 4 del DM 131/07 (regolamento delle supplenze) afferma: 
“Per le ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali che non concorrono a costituire cattedre o 
posti orario, si dà luogo, in applicazione del comma 4 dell’articolo 22 della legge finanziaria 28 dicembre 
2001, n. 448, all’attribuzione, con il consenso degli interessati, dei citati spezzoni ai docenti in servizio 
nella scuola, in possesso di specifica abilitazione, come ore aggiuntive oltre l’orario d’obbligo, fino ad un 
massimo di 24 ore settimanali”; 

http://www.liceoischia.edu.it/




 

 

Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

Pagina 2 di 2 

 

 
Vista l’O.M. del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 1112 del 06/05/2022, che all’art. 2 co. 3 recita   

“Nella scuola secondaria di primo e di secondo grado, in subordine a quanto previsto al comma 2, in 
applicazione dell’articolo 22, comma 4, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il dirigente scolastico 
provvede alla copertura delle ore di insegnamento pari o inferiori a sei ore settimanali, che non concorrono 
a costituire cattedra, attribuendole, con il loro consenso, ai docenti in servizio nella scuola medesima, 
forniti di specifica abilitazione per l’insegnamento di cui trattasi, prioritariamente al personale con 
contratto a tempo determinato avente titolo al completamento di orario e, successivamente al personale 
con contratto ad orario completo - prima al personale con contratto a tempo indeterminato, poi al 
personale con contratto a tempo determinato - fino al limite di 24 ore settimanali come ore aggiuntive oltre 
l’orario d’obbligo. In subordine a tali attribuzioni, nei casi in cui rimangano ore che non sia stato possibile 
assegnare al personale in servizio nella scuola, i dirigenti scolastici provvedono all’assunzione di nuovi 
supplenti utilizzando le graduatorie di istituto.”  
 

Vista la circolare del MEF n. 33247 del 07/04/2016 

 
Vista la richiesta disponibilità ore eccedenti per ricoprire spezzoni fino a 6 ore classi di concorso 
A011 – A017- A050-A054 – prot. 12814 del 10/10/2024;  
 
Acquisita la comunicazione di disponibilità dei docenti elencati in tabella 

DECRETA 

 
L’assegnazione delle ore aggiuntive eccedenti l’orario cattedra ai docenti di seguito elencati: 
 

Classe di 
Concorso 

Disciplina  Ore 
settimanali 

Docente Durata 

A011 Discipline Letterarie e Latino 3 Iovine Teresa 30/06/2024 

A011 Discipline Letterarie e Latino 2 Consiglio Francesca 30/06/2024 

A017 Disegno e Storia dell’Arte 2 Parzanese Silvia 30/06/2024 

A054 Storia dell’Arte 2 Migliaccio Rosa 30/06/2024 

A054 Storia dell’Arte 4 Mandl Pierpaolo 30/06/2024 

 
Il contratto delle ore eccedenti sarà stipulato con inizio effettiva prestazione e termine come 
indicato in tabella. 

 

La Dirigente 
Prof.ssa Assunta Barbieri 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 

 

http://www.liceoischia.edu.it/

		2024-10-18T18:58:10+0200
	ASSUNTA BARBIERI




